



Albatros

Skandynawska jakość od 1986®




Warto wiedzieć  
Kuba

# Informacje Kuba

 Język  
**hiszpański**

 Stolica  
**Hawana**

 Ludność  
**11, 2 mln**

 Religia  
**katolicyzm**

 Waluta  
**Peso Cubana**

 Powierzchnia  
**110.860 km<sup>2</sup>**

Poniżej zamieściliśmy praktyczne informacje.

## Różnica czasu

Zegarki należy przestawić o 6 godzin wstecz w stosunku do czasu polskiego. Zmiana czasu z letniego na zimowy dokonywana jest w tym samym okresie co w Polsce, ale z zimowego na letni o 2 tygodnie wcześniej.

## Transport na Kubie

Standard autobusów kursujących na Kubie jest inny niż w Europie. Albatros Travel stara się zapewniać swoim turystom jak najlepsze autokary.

## Ceny

Solidny posiłek można zjeść za mniej więcej 50 PLN. Z naszego doświadczenia wynika, że na każdy dzień pobytu warto przeznaczyć ok. 80 PLN kieszonkowego. Na dodatkowe wydatki zalecamy przeznaczyć ok. 50-100 PLN na dzień na osobę. Za tę kwotę kupimy napoje i inne drobne artykuły codziennego użytku.

## Waluta i karty kredytowe

Na Kubie nie można płacić dolarami amerykańskimi, dlatego polecamy zabrać ze sobą euro + kartę kredytową/ płatniczą. Euro można wymienić na CUP (Pesos Cubanos) zaraz po przylocie na Kubę. Wymiany można dokonać również w hotelu lub w specjalnych kantorach. Przed odejściem od okienka kantoru czy recepcji należy dokładnie przeliczyć otrzymaną gotówkę.

Większość produktów na Kubie oznaczonych jest ceną w CUP. Pozostałe na koniec podróży peso CUP należy wymienić na euro na lotnisku przed wylotem do domu.

Warto mieć również euro w banknotach o niskich nominałach, ponieważ na Kubie brakuje międzynarodowej waluty i można w większości miejsc płacić w EUR.

W wielu miejscach można płacić kartą płatniczą Visa. Płatność kartą lub wybieranie gotówki z bankomatu

mogą być obciążone wysokimi prowizjami. Karta MasterCard jest na Kubie honorowana bardzo rzadko, dlatego lepiej zabrać ze sobą kartę Visa.

## Napiwki

Na Kubie przyjęto się dawanie zwyczajowych napiwków w branży turystycznej. Zazwyczaj turyści dają napiwki kierowcom, lokalnym przewodnikom, obsłudze hotelowej itp. Podróżując we własnym zakresie, trudno się czasem zorientować, ile powinny wynosić poszczególne napiwki, ale kwota 1-2 CUC z pewnością będzie wystarczająca. W praktyce wygląda to tak, że pilot wycieczki zbiera napiwki od wszystkich uczestników i odpowiednie kwoty przekazuje odpowiednim osobom.

Również takie osoby jak pokojówki, pracownicy toalet itp. będą oczekiwać, że turysta zostawi im drobny napiwek. Napiwki to dla większości Kubańczyków jedyna dostępna metoda pozyskania „twardej” waluty CUC, której siła nabywcza jest o wiele wyższa niż CUP. W wielu miejscach można się natknąć na Kubańczyków, którzy zabawiają turystów muzyką, sztuczkami, rysowaniem karykatur itp. Również oni mają nadzieję na otrzymanie napiwku, dzięki któremu polepszy się ich status materialny. Większość mieszkańców Kuby żyje w ubóstwie.

W niektórych barach, kawiarniach i klubach nocnych oraz w restauracjach i hotelach do podanych cen doliczane jest 10-15% za obsługę. Kwota ta widnieje na rachunku, lecz poza nią powszechnie przyjęte jest zostawienie kelnerowi dodatkowego napiwku w wysokości 5% łącznej kwoty rachunku.

Cena wycieczki nie obejmuje napiwków, ponieważ każdy uczestnik daje napiwek według własnego uznania, a ponieważ system napiwków jest elementem kultury, której będziesz gościem, należy się do niej dostosować. Pragniemy jednak podkreślić, że napiwki, choć zwyczajowo przyjęte, są kwestią

indywidualną i dobrowolną!

### Elektryczność

Na Kubie prąd ma napięcie 110 V. Gniazdko są takie jak w USA. Zalecamy zaopatrzenie się w odpowiednią przejściówkę.

### Telefon i Internet

Międzynarodowy numer kierunkowy na Kubę to +53. Ceny połączeń telefonicznych z Kuby do Europy są wysokie, warto więc dopytać swojego operatora o inne możliwości.

Ostatnio coraz częściej na wyspie można znaleźć kafejki internetowe, ale prędkość Internetu jest w nich raczej niska. Hotele 5-gwiazdkowe często oferują płatne Wi-Fi.

### Warunki higieniczne

Na Kubie higiena jest na niższym poziomie niż w Polsce. Jednak hotele i większe restauracje dysponują nowoczesnym zapleczem sanitarnym. W mieście i poza miastem można nadal natrafić na tzw. toalety kucane i brak papieru toaletowego. Standard w toaletach publicznych lub na terenach wiejskich może wydawać się czasami prymitywny. Przed podróżą warto spakować rolkę papieru toaletowego lub paczkę

nawilżonych chusteczek, ewentualnie żel do dezynfekcji (dostępny w aptekach). Wówczas potrzeba natychmiastowego dostępu do wody nie będzie tak nagląca.

### Palenie

Zabronione jest palenie na pokładzie samolotu i w środkach transportu. Zakaz obowiązuje również w restauracjach i hotelach. Jeżeli masz wątpliwości, jakie zasady obecnie obowiązują na Kubie, zapytaj pilota wycieczki.

### Kultura i obyczaje

Kubańcy są narodem otwartym i przyjaźnie nastawionym do turystów. Nie leży w ich naturze zwracanie innym uwagi, gdyż wychodzą z założenia, że każdy gość we własnym zakresie zorientuje się w panującej etykietce po przyjeździe do ich kraju.

Pomimo że miejscowa ludność jest przyzwyczajona do tłumów odwiedzających, oczekuje się poszanowania lokalnych obyczajów. Najważniejsza jest ochrona przyrody. Często obszary, które odwiedzamy, są pod ścisłą ochroną, a utrzymanie ich w stanie niezmiennym jest priorytetem lokalnych społeczności i władz. Należy zawsze stosować się do poleceń pilota wycieczki i lokalnych przewodników.

# Formalności wizowo-paszportowe

Zapoznaj się z formalnościami paszportowymi, wizowymi i wjazdowymi w związku z podróżą na Kubę.

## Paszport

Podczas podróży z Albatros Travel paszport powinien być ważny przez co najmniej 6 miesięcy od planowanej daty powrotu z Kuby. Wskazany wymóg ważności paszportu podyktowany jest zabezpieczeniem przed nieprzewidzianymi zmianami i zdarzeniami, które mogą zaistnieć podczas wyjazdu. Podróżowanie z paszportem, który ma ważność krótszą niż 6 miesięcy odbywa się na Twoje ryzyko. Wszystkie kraje mają określone własne zasady dotyczące ważności paszportu, które można znaleźć na stronie internetowej MSZ: <https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych>.

Dzieci zobowiązane są do posiadania własnego paszportu niezależnie od wieku.

Jeśli nie jesteś obywatelem Polski, musisz sprawdzić, które przepisy Cię dotyczą. Twoim obowiązkiem jest upewnienie się, że masz wszystkie wymagane dokumenty uprawniające do przekroczenia granicy.

## Wiza

Obywatele polscy udający się na Kubę zobowiązani są do posiadania wizen. Wizę można zarezerwować za pośrednictwem Albatros Travel podczas rezerwacji wycieczki. Koszt wizen wynosi 280 PLN/os + koszty przesyłki. Jeśli rezerwujesz wizę za pośrednictwem Albatros, pamiętaj, aby przestać nam kopię paszportu.

## Wymagania wjazdowe

Oprócz obowiązku posiadania wizen należy dodatkowo nie wcześniej niż 48 godzin przed planowanym przylotem na Kubę wypełnić formularz D'Viajeros na stronie kubańskiego Ministerstwa Transportu. Na lotnisku podróżni zostaną poproszeni o okazanie kodu QR, który otrzymuje się na maila po wypełnieniu formularza.

Kliknij tutaj, aby wypełnić formularz D'Viajeros:

<https://dviajeros.mitrans.gob.cu/inicio>

Instrukcję jak wypełnić formularz D'Viajeros znajdziesz tutaj:

<https://documents.albatros-travel.com/pl/Cuba%20-%20DViajeros%20PL.pdf>

Wymagania wjazdowe można sprawdzić w Odprawie Wjazdowej Albatros Travel poniżej lub za pośrednictwem Ministerstwa Spraw Zagranicznych na stronie <https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych>

Prosimy o zwrócenie uwagi, iż wymagania wjazdowe mogą ulec zmianie w krótkim czasie i to na podróżnym spoczywa odpowiedzialność uzyskania aktualnych informacji o zasadach wjazdu, zapoznania się z nimi i posiadania potrzebnych do wyjazdu dokumentów aby nie utracić podróży.

## Odprawa Wjazdowa Albatros Travel

Odprawa Wjazdowa Albatros Travel ma na celu zapewnienie łatwego i przejrzystego sposobu na zdobycie informacji dotyczących wymagań wizowych oraz specjalnych wymagań wjazdowych do kraju, który odwiedzasz. Odprawę Wjazdową Albatros Travel opracowaliśmy we współpracy z firmą Sherpa, która pomaga w uzyskaniu wiz dla podróżnych z całego świata. Sherpa może, za opłatą administracyjną, pomóc w ubieganiu się o e-wizy do krajów, w których są wymagane. Pamiętaj, że ta usługa jest płatna i zawsze istnieje możliwość ubiegania się o e-wizę bezpośrednio. Pragniemy również poinformować, że Albatros pomaga w uzyskaniu wiz

grupowych lub wiz przy wjeździe do wybranych krajów. Jeśli dotyczy to Twojej podróży, taka informacja pojawi się powyżej w tekście.

# Szczepienia przed wyjazdem na Kubę

Wymagania i zalecenia dotyczące szczepień ulegają na bieżąco zmianom. Dlatego też zalecamy kontakt z punktem szczepień lub ośrodkiem medycyny tropikalnej w celu zasięgnięcia informacji o aktualnie wymaganych szczepieniach [szczepieniadlapodrozujacych.pl/zalecane-szczepienia/kuba](https://szczepieniadlapodrozujacych.pl/zalecane-szczepienia/kuba)

# Warunki klimatyczne i pogodowe Kuby

Poniżej możesz sprawdzić średnie temperatury powietrza i zapoznać się z klimatem.

	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
<b>Havana</b>												
temp. w dzień	26	26	27	29	30	31	32	32	31	29	27	27
temp. w nocy	18	18	19	21	22	23	23	24	23	23	21	19
opady (mm)	73	50	50	58	117	171	124	141	151	170	78	60
<b>Camaguey</b>												
temp. w dzień	28	29	32	32	32	32	33	34	33	31	30	28
temp. w nocy	16	17	17	19	20	21	21	22	21	21	19	17
opady (mm)	30	37	55	86	180	230	134	170	187	170	69	37

Źródło: DMI

Klimat Kuby jest wilgotny, równikowy i pozostaje pod wpływem Oceanu Atlantyckiego i Morza Karaibskiego. Latem i jesienią zdarzają się cyklony, ale rzadko stanowią one poważne zagrożenie.